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Fødevarerejseholdet, Kosttilskudsgruppen har foretaget en
administrativ kontrol på baggrund af en udløber fra en anden
sag.
Udleveret retssikkerhedsblanket og henvist til klagevejledning.
Vejledt om betaling for kontrol.
Mærkning og information: Følgende er kontrolleret uden
anmærkninger: Virksomhedens anvendelse af følgende
ernæringsanprisninger: Højt fiberindhold, højt proteinindhold,
uden tilsat sukker, vitaminkilde og mineralkilde.
Følgende er konstateret: På virksomhedens hjemmeside
www.helsam.dk anvendes ernæringsanprisninger i
markedsføringen af fødevarer. Der er fortaget en
stikprøvekontrol af produkter hvor der anvendes
ernæringsanprisninger i markedsføringen.

På produktsiden for økologiske tiger nuts anprises produktet
bl.a. med følgende:
"...rig på magnesium, har et højt fiberindhold...".

På produktsiden for økologisk acai bær pulver anprises
produktet med følgende:
"...en kilde til vitamin C..."

På produktsiden for økologisk acerola pulver anprises
produktet bl.a. med følgende:
"...højt indhold af protein og fibre."

På produktsiden for økologisk daddel pulver anprises produktet
med følgende:
"Ikke tilsat sukker, men med et naturligt indhold af sukker"

Virksomheden har under kontrollen godtgjort at produkterne
opfylder kriterierne for de anvendte ernæringsanprisninger
beskrevet her over.
Ingen anmærkninger
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Følgende er kontrolleret: Virksomhedens anvendelse af følgende ernæringsanprisninger: Vitaminkilde og
sammenlignende ernæringsanprisninger anvendt i markedsføring af fødevarer på virksomhedens hjemmeside
www.helsam.dk.
Følgende er konstateret:
På produktsiden for økologiske tiger nuts anvendes bl.a. følgende ernæringsanprisninger:
"De indeholder tre gange mere kalium end bananer ...og indeholder så meget jern som rødt kød. Indeholder
også vitamin E."

På produktsiden for økologisk acerola pulver anvendes bl.a. følgende ernæringsanprisninger:
"Naturligt indhold af C-vitamin..."

Virksomheden fremviste under kontrollen ikke dokumentation for at ovenstående produkter overholdt
kriterierne for de beskrevne anvendte ernæringsanprisninger. Virksomheden fjernede anprisningerne under
kontrollen. Virksomheden beskrev at der i tilfældet med tiger nuts var tale om en gammel tekst og denne ikke
var i overensstemmelse med deres nuværende praksis.

Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder som en bagatelagtig overtrædelse.
Vejledt generelt om gældende regler for anvendelsen af ernæringsanprisninger


